
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 673 від 27.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 27.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
НАКАЗ 

 
Київ 

 
від _________ 20 ___ р.                                                                                     № ______ 
 
 
Про утворення тимчасової робочої 
групи з організації представлення у 2025 
році України з національним стендом на 
Франкфуртському книжковому ярмарку  
 

Відповідно до підпункту 20 пункту 4 Положення про Міністерство культури 
та стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885,  

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Утворити тимчасову робочу групу з організації представлення у 2025 році 

України з національним стендом на Франкфуртському книжковому ярмарку 
(далі – робоча група) у складі згідно з додатком. 

 
2. Управлінню видавничої справи та бібліотечної діяльності (Фіть Л.В.) 

здійснювати організаційне та інформаційне забезпечення діяльності робочої 
групи. 

 
3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  

 
 

Т.в.о. Міністра                                                                            Тетяна БЕРЕЖНА



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 673 від 27.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 27.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО  
Наказ Міністерства культури  
та стратегічних комунікацій України  
_____________ 2025 р. № ______ 
 
 
 

СКЛАД  
тимчасової робочої групи з організації  

представлення у 2025 році України з національним стендом на 
Франкфуртському книжковому ярмарку 

 
 

Голова робочої групи 
БЕРЕЖНА  
Тетяна Василівна 
 

 
т.в.о. Міністра культури та стратегічних 
комунікацій України 

Заступник голови 
робочої групи 
ГРИГОРЕНКО 
Галина Володимирівна 

 
 
перший заступник Міністра культури та 
стратегічних комунікацій України 
  

Секретар робочої групи 
НЕСТЕРЕНКО  
Наталія Вікторівна 

 
головний спеціаліст відділу книговидавничої 
сфери та контролю за розповсюдженням 
видавничої продукції Управління видавничої 
справи та бібліотечної діяльності Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України 
 

Члени робочої групи: 
 
БЕЦА 
Мар’яна Олександрівна 
 
БІДЕНКО  
Артем Ігорович 
 
 
КОВАЛЬ  
Олександра Андріївна 
 
КОЗЛОВЕЦЬ  
Юлія Віталіївна 

 
 
заступник Міністра закордонних справ України 
(за згодою) 
 
президент Громадської спілки «Українська 
асоціація видавців і книгорозповсюджувачів» 
(за згодою) 
 
в.о. директора державної установи «Український 
інститут книги» (за згодою) 
 
заступник генерального директора з питань 
книжкової справи та дизайну Державного 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 673 від 27.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 27.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

 
 
 
 
КРАСОВИЦЬКИЙ 
Олександр Віталійович 
 
КРУГЛОВ  
Віктор Володимирович 
 
ЛЯЛІНА-БОЙКО  
Вікторія Григорівна 
 
 
ОДИНОКА  
Олена Ігорівна 
 
ПЕТРЕНКО  
Тетяна Дмитрівна 
 
 
ПЕТРИШИН  
Ольга Юріївна 
 
 
СИБІГА 
Тетяна Михайлівна 
 
СУХАРНИК  
Катерина Дмитрівна 
 
 
ФЕДОРОВА  
Ольга Андріївна 
 
 
ФІЛЕВСЬКА 
Тетяна В’ячеславівна 
 
ФІТЬ 
Людмила Володимирівна 
 
 

підприємства «Національний культурно-
мистецький та музейний комплекс «Мистецький 
арсенал» (за згодою) 
 
генеральний директор ТОВ «ВИДАВНИЦТВО 
ФОЛІО» (за згодою) 
 
генеральний директор ТОВ ВИДАВНИЦТВО 
«Ранок» (за згодою) 
 
директор Департаменту публічної дипломатії та 
комунікацій Міністерства закордонних справ 
України (за згодою) 
 
заступник директора державної установи 
«Український інститут книги» (за згодою) 
 
начальник відділу зв’язків з громадськістю 
державної установи «Український інститут 
книги» (за згодою) 
 
головний фахівець відділу мистецьких програм 
державної установи «Український інститут» (за 
згодою) 
 
завідувач Центру публічної дипломатії 
Дипломатичної академії України (за згодою) 
 
третій секретар Департаменту публічної 
дипломатії та комунікацій Міністерства 
закордонних справ України (за згодою) 
 
провідний фахівець відділу міжнародної 
співпраці державної установи «Український 
інститут книги» (за згодою) 
 
заступник генерального директора державної 
установи «Український інститут» (за згодою) 
 
начальник Управління видавничої справи та 
бібліотечної діяльності Міністерства культури 
та стратегічних комунікацій України 
 



3 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 673 від 27.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 27.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

ШУБЧИК  
Марія Андріївна 
 
 
 

керівник комунікаційного відділу, в.о. керівника 
відділу «Інформація та бібліотека» Goethe-
Institut в Україні (за згодою) 

___________________________ 
 

 
  
  

  
 

  
 

  
 

 
 
 

 
 
 
 

  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

  
 

  
  

 


